
UCHWAŁA NR RGK.0007.111.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 września 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę nr RGK.0007.40.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji celowych na 

realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.)  oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, 4, 5, 6 ustawy 27 kwietnia 2011 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.), po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Paragraf 18 ust. 1 Uchwały nr RGK.0007.40.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31 maja 2022 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji celowych na 
realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska otrzymuje brzmienie: 

„W celu rozliczenia dotacji celowej, po wykonaniu zadania, Wnioskodawca w terminie do 
15 listopada danego roku budżetowego przedkłada w Urzędzie formularz rozliczenia dotacji 
(załącznik nr 3) wraz z następującymi dokumentami: 

1) kserokopią faktury VAT z wyróżnioną wartością zakupu kotła (brutto) bez usługi montażu (nie 
dotyczy pompy ciepła) lub bez dodatkowego wyposażenia (oryginał do wglądu) - jeśli na fakturze 
nie ma wyszczególnionej ceny nowego źródła ogrzewania – oświadczenie wystawcy faktury o cenie 
źródła ogrzewania (nie dotyczy pompy ciepła), 

2) kserokopią protokołu odłączenia starego kotła oraz podłączenia nowego sporządzonego przez 
instalatora (oryginał do wglądu), 

3) imiennym dokumentem zezłomowania/kartą przekazania odpadu/formularzem przyjęcia odpadów 
metali (kotła przeznaczonego do wymiany), 

4) kserokopią opinii kominiarskiej (oryginał do wglądu – nie dotyczy pompy ciepła, kotłów 
elektrycznych, kolektorów słonecznych przeznaczonych do ogrzewania budynku/lokalu), 

5) dokumentacją fotograficzną zainstalowanego nowego źródła ciepła wraz z oświadczeniem, że 
załączone do wniosku rozliczenia fotografie urządzenia grzewczego są zgodne z prawdą i stanem 
faktycznym”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67AE3B4-AB80-4ADA-9F32-3BE55A3D8DB6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W obowiązującej uchwale nr RGK.0007.40.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31 maja 2022 r.  

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji celowych na 

realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska osoba ubiegająca się o 

dotację celową jest zobowiązana złożyć, w terminie od 1 lutego do końca sierpnia danego roku 

budżetowego, przed wymianą ogrzewania, wypełniony wniosek wraz z załącznikami  

(§ 12), zaś w terminie do końca września danego roku budżetowego Wnioskodawca przedkłada w urzędzie 

formularz rozliczenia dotacji (§ 18).  

Powyższe może implikować trudności związane z niewystarczającą ilością czasu na rozliczenie 

dotacji, gdyż osoba ubiegająca się o dotację, która złoży wniosek w ostatnim dniu sierpnia, będzie miała 

tylko 30 dni na jej rozliczenie. 

W związku z powyższym wydłużeniu ulega termin rozliczenia dotacji tj. do 15 listopada danego 

roku budżetowego. 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67AE3B4-AB80-4ADA-9F32-3BE55A3D8DB6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

